
病棟での面会制限緩和について 

 

 

令和 5年 4月吉日 

医療法人タピック宮里病院 

院長 川崎俊彦 

 

 

 

   平素は当院の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  現在、新型コロナ感染症対策で病棟での面会を禁止とさせていただいており、入院中の

患者様、ご家族の方には大変ご不便をおかけしております。 

令和 5年 5月 8 日より、「2類相当」から「5類相当」への移行に向け、一部面会を再開

していくことになりましたので、ご案内いたします。 

 

 

       ■ 面会開始日  ：令和 5年 5月 8日（月） 

       ■ 面会予約開始日：令和 5年 5月 1日（月） 

 

          ※面会は予約制となっております。 

          ※予約方法や注意事項は別紙をご参照ください。 

 

 

  尚、感染は完全に収束している状況ではないため、引き続き感染対策を行いながらの 

 面会となりますので、ご理解・ご協力の程よろしくお願い致します。また、感染拡大傾向

となった場合には、再度面会禁止となる場合がございますので、重ねてご理解の程よろし

くお願いいたします。 

 

 

 

以上 

 

 

 

 



令和 5年 4月 21 日 

医療法人タピック宮里病院 

 

病棟での家族面会（予約制）について 

 

◆面会時間：15 分（時間厳守） 

◆面会者 ：2名まで 

◆面会場所：各病棟 
 

◆面会は予約制となっておりますので、事前にお電話で予約をお願いします。 

   当日の面会は対応が難しいので、前日までの予約をお願いします。 

 お電話の際に「病棟での面会予約」とお伝えください。 

      

 

 

 

 

◆面会方法 

 ①正面玄関にて、手指消毒・検温を行った後、各病棟インターホンにてお知らせください。 

 ②面会簿への必要事項をご記入頂きます。 

 ③所定の面会場所へご案内いたします。 

 ④15 分経過しましたら、面会終了となります。 

 

≪注意事項≫ 

・面会中の感染対策にご協力ください：マスク着用、手指消毒、ソーシャルディスタンスを

保つ、面会時間の厳守など 

・面会枠は限りがありますので、多くの方が面会できるよう回数を制限させていただきます。 

・患者様の体調・病態によっては、主治医の判断で面会が出来ない場合はございます。 

・面会日から 2日以内に体調不良があった場合は、病棟へ連絡をお願いします。 

・時間厳守となりますので、待機する場合は、車中待機をお願いします。 

・入院後 1 週間は患者様の状態把握、前院からの健康観察期間のため、面会を控えさせていた

だきます。 

電話予約対応時間：14時～16時（平日のみ）   

 TEL：0980-53-7771（病院代表番号） 

※この時間以外の電話はご遠慮ください。 


